
1 

  



Информационный вестник от 14 июня 2023 года №23 (060) 

2 

Содержание 
 

   

Раздел 1 
 
Постановление администрации МОГО "Инта" от 07 июня 2023 года № 
6/842 "О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования городского округа «Инта» от 31 марта 
2023 года № 3/460 «Об утверждении Положения об оплате труда 
работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных 
учреждений физической культуры и спорта муниципального 
образования городского округа «Инта», в отношении которых 
администрация муниципального образования городского округа «Инта» 
осуществляет функции и полномочия учредителя" 

 

3 

 
Постановление администрации МОГО "Инта" от 09 июня 2023 года № 
6/860 " Об установлении размера дохода, приходящегося на каждого 
члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности 
гражданина и членов его семьи или одиноко проживающего 
гражданина и подлежащего налогообложению, с целью признания 
граждан малоимущими для предоставления им по договорам 
социального найма жилых помещений муниципального жилищного 
фонда на территории муниципального образования городского округа 
«Инта»" 

 

9 

 
Постановление администрации МОГО "Инта" от 09 июня 2023 года № 
6/861 "Об установлении максимального размера дохода гражданина и 
проживающих совместно с ним членов его семьи и стоимости 
подлежащего налогообложению их имущества в целях признания 
граждан нуждающимися в предоставлении жилых помещений по 
договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального 
использования" 

 

10 
 

 

  



Информационный вестник от 14 июня 2023 года №23 (060) 

3 

 
      

 

        «ИНТА»  КАР  КЫТШЛÖН           АДМИНИСТРАЦИЯ  

   МУНИЦИПАЛЬНÖЙ   ЮКÖНСА    МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ          ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  «ИНТА»  

 

                                                              

ШУÖМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

         07 июня 2023 года                                                  № 6/842 

     

             Республика Коми, г. Инта 

О внесении изменений в постановление  

администрации муниципального образования городского округа «Инта»  

от 31 марта 2023 года № 3/460 «Об утверждении Положения об оплате труда  

работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений 

физической культуры и спорта муниципального образования городского округа «Инта», в 

отношении которых администрация муниципального образования городского округа 

«Инта» осуществляет функции и полномочия учредителя» 
 

 

В соответствии с Приказом Министерства физической культуры и спорта Республики 

Коми от 28.04.2023 № 01-12/217 «О внесении изменений в приказ Министерства физической 

культуры и спорта Республики Коми от 29.06.2018 №01-12/185 «Об утверждении Положения об 

оплате труда работников государственных бюджетных, автономных и казенных учреждений 

физической культуры и спорта Республики Коми», администрация муниципального 

образования городского округа «Инта» постановляет: 

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования 

городского округа «Инта» от 31 марта 2023 года № 3/460 «Об утверждении Положения об 

оплате труда работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений 

физической культуры и спорта муниципального образования городского округа «Инта», в 

отношении которых администрация муниципального образования городского округа «Инта» 

осуществляет функции и полномочия учредителя» следующего содержания: 

1.1. Подпункт 5 пункта 1.2. раздела 1 «ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ» изложить в следующей 

редакции: 

«5) порядок и условия оплаты труда тренеров-преподавателей учреждений, 

реализующих дополнительные образовательные программы (дополнительные 

общеразвивающие программы и дополнительные образовательные программы спортивной 

подготовки);»; 

 

1.2. Раздел 2 «Должностные оклады руководителей, специалистов, служащих и рабочих 

учреждений» дополнить пунктом 2.1.1-1 следующего содержания: 

«2.1.1-1. Должностные оклады педагогических работников устанавливаются на основе 

профессиональных квалификационных групп должностей, утвержденных приказом 

Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 5 мая 2008 г. 

№ 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей 

работников образования». 

Размеры должностных окладов по профессиональным квалификационным группам 

должностей педагогических работников: 

 

consultantplus://offline/ref=8882249CA7EA1C089C5476B55CE1F76FC831A41EE38C0532735152E6250B3556196C0DFBF6398D33DEC88235DF59790083G0B5J
consultantplus://offline/ref=8882249CA7EA1C089C5476B55CE1F76FC831A41EE38C0532735152E6250B3556196C0DFBF6398D33DEC88235DF59790083G0B5J
consultantplus://offline/ref=E745CF885877C6EEE87150798647A9E0A07FEEC31A7F975D1DFBEB7ABA3400688B8529EF53A0FA5AA0E26779BB91A7883A5C2DFC44A0F60B68DF91EBSCYFI
consultantplus://offline/ref=E745CF885877C6EEE87150798647A9E0A07FEEC31A7F975D1DFBEB7ABA3400688B8529EF53A0FA5AA0E26779BB91A7883A5C2DFC44A0F60B68DF91EBSCYFI
consultantplus://offline/ref=A28FE72D16541656ECBB293E634B89E4E0ADD982582CEA556CF6FE5220D7240C617EC6927BFBB8A76671FAAEAC3BD401454863802BC82136bAg2I


Информационный вестник от 14 июня 2023 года №23 (060) 

4 

N 

п/п 

Профессиональные квалификационные группы Должностной 

оклад, рублей 

Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников 

1 2 квалификационный уровень 

Инструктор-методист 12200 

2 3 квалификационный уровень 

Старший инструктор-методист 12330 

           »; 

 

1.3. Пункт 2.1.4.4. раздела 2 «Должностные оклады руководителей, специалистов, 

служащих и рабочих учреждений» изложить в следующей редакции: 

«2.1.4.4. Приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 

24.12.2020 № 952н «Об утверждении профессионального стандарта «Тренер-преподаватель»: 

 

Уровень 

квалификации, 

установленный в 

профессионально

м стандарте по 

соответствующей 

трудовой функции 

Код, 

установленный в 

профессионально

м стандарте по 

соответствующей 

трудовой функции 

Возможные наименования 

должностей, профессий 

Должностной 

оклад, рублей 

6 А/01.6 

А/02.6 

А/03.6 

А/04.6 

А/05.6 

А/06.6 

А/07.6 

А/08.6 

А/09.6 

А/10.6 

А/11.6 

А/12.6 

Тренер-преподаватель  11 880 

»; 

 

1.4. Пункт 2.3. раздела 2 «Должностные оклады руководителей, специалистов, служащих 

и рабочих учреждений» изложить в следующей редакции: 

«2.3. Должностные оклады работников общеотраслевых профессий, не установленные в 

пунктах 2.1. - 2.2., устанавливаются согласно настоящего пункта: 

 

 

№ 

п/п 

Наименование профессии Должностной оклад 

(рублей) 

1 2 3 

1. Заведующий складом 9 720 

consultantplus://offline/ref=E745CF885877C6EEE87150798647A9E0A07FEEC31A7F975D1DFBEB7ABA3400688B8529EF53A0FA5AA0E26779BB91A7883A5C2DFC44A0F60B68DF91EBSCYFI
consultantplus://offline/ref=E745CF885877C6EEE87150798647A9E0A07FEEC31A7F975D1DFBEB7ABA3400688B8529EF53A0FA5AA0E26779BB91A7883A5C2DFC44A0F60B68DF91EBSCYFI


Информационный вестник от 14 июня 2023 года №23 (060) 

5 

2. Старший контролер-кассир 9 815 

3. Водитель автомобиля 9 815 

4. Главный инженер 12 905 

           »; 

 

1.5. В разделе 4 «ВЫПЛАТЫ СТИМУЛИРУЮЩЕГО ХАРАКТЕРА» примечание к 

таблице пункта 4.2 изложить в следующей редакции: 

«Примечание: 

<*> Старшим: инструкторам-методистам по адаптивной физической культуре, инструкторам-

методистам, устанавливается надбавка за интенсивность и высокие результаты работы в 

размере не менее 5 процентов к должностному окладу, в случае осуществления ими 

руководства подчиненными работниками.»; 

 

1.6. Подпункт 3 пункта 4.3 раздела 4 «ВЫПЛАТЫ СТИМУЛИРУЮЩЕГО 

ХАРАКТЕРА» изложить в следующей редакции: 

«3) тренерам-преподавателям, непосредственно осуществляющим спортивную 

подготовку обучающегося (спортсмена) на протяжении всего этапа подготовки, 

устанавливаются стимулирующие выплаты за переход спортсмена на более высокий этап 

спортивной подготовки к другому тренеру-преподавателю, в том числе в иную организацию, 

осуществляющую подготовку спортивного резерва для спортивных сборных команд 

Республики Коми и Российской Федерации, сроком до 2 лет: 

 

Этап подготовки/Учреждение Размер надбавок, в 

процентах к 

должностному окладу 

1. Спортивные школы, Спортивные школы олимпийского резерва 

- на учебно-тренировочный этап (спортивная специализация) до 2 

- на этап совершенствования спортивного мастерства до 10 

- на этап высшего спортивного мастерства до 15 

2. Иные организации 

Центр спортивной подготовки, училище олимпийского резерва, 

команды мастеров 

до 25 

           »; 

 

1.7. Подпункт 20 пункта 4.3 раздела 4 «ВЫПЛАТЫ СТИМУЛИРУЮЩЕГО 

ХАРАКТЕРА» изложить в следующей редакции: 

«20) тренерам-преподавателям, осуществляющим спортивную подготовку обучающихся, 

устанавливаются надбавки: 

а) на учебно-тренировочном этапе (этапе спортивной специализации) по виду спорта 

(группе спортивных дисциплин) - 3 процента должностного оклада; 

б) на этапах совершенствования спортивного мастерства, высшего спортивного 

мастерства по виду спорта (группе спортивных дисциплин) - 5 процентов должностного 

оклада.»; 

 

1.8. Раздел 6 «Порядок и условия оплаты труда тренеров-преподавателей учреждений, 

реализующих дополнительные образовательные программы спортивной подготовки» изложить 

в следующей редакции: 

consultantplus://offline/ref=81B79CA9D8BB136AB315EDD21E3B4FE9816069DA865DC6DFD2B69DB24CE11901318DA1E18F0F39C8C4E416C75D2D4EA404AA10ACE84F3F6CA4A56BABTEiBN
consultantplus://offline/ref=18DC79CFD12949371F11C6B82874A1B83763F7ADA8F979AB3C73A92A34396DDB5CB972018A37E0FF410B479C4296E56D5B1FB52BFD4708EAA7F0257Do5jAN
consultantplus://offline/ref=18DC79CFD12949371F11C6B82874A1B83763F7ADA8F979AB3C73A92A34396DDB5CB972018A37E0FF410B479C4296E56D5B1FB52BFD4708EAA7F0257Do5jAN
consultantplus://offline/ref=E2CB9A0028C05F069C235D6B7879EA1AE961A93782891A64EC2738870561DE9564B6FC8A7B9D2EB3223EA27657671905268B47C0CA6AB55EFAC2345B47tEN
consultantplus://offline/ref=EBCA79C5090D30C68AFFFF4A0E91BBC9283631201C03FD39542A1EED7556243B0B8EA139DFA6E284731CDAB705177709BD427C826502FECA23AB0EC7S3u1N
consultantplus://offline/ref=81B79CA9D8BB136AB315EDD21E3B4FE9816069DA865DC6DFD2B69DB24CE11901318DA1E18F0F39C8C4E416C75D2D4EA404AA10ACE84F3F6CA4A56BABTEiBN
consultantplus://offline/ref=E2CB9A0028C05F069C235D6B7879EA1AE961A93782891A64EC2738870561DE9564B6FC8A7B9D2EB3223EA27657671905268B47C0CA6AB55EFAC2345B47tEN
consultantplus://offline/ref=EBCA79C5090D30C68AFFFF4A0E91BBC9283631201C03FD39542A1EED7556243B0B8EA139DFA6E284731CDAB705177709BD427C826502FECA23AB0EC7S3u1N
consultantplus://offline/ref=81B79CA9D8BB136AB315EDD21E3B4FE9816069DA865DC6DFD2B69DB24CE11901318DA1E18F0F39C8C4E416C75D2D4EA404AA10ACE84F3F6CA4A56BABTEiBN
consultantplus://offline/ref=E745CF885877C6EEE87150798647A9E0A07FEEC31A7F975D1DFBEB7ABA3400688B8529EF53A0FA5AA0E26779BB91A7883A5C2DFC44A0F60B68DF91EBSCYFI


Информационный вестник от 14 июня 2023 года №23 (060) 

6 

 

« Раздел 6.  

ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ ТРУДА ТРЕНЕРОВ-ПРЕПОДАВАТЕЛЕЙ 

УЧРЕЖДЕНИЙ, РЕАЛИЗУЮЩИХ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ 

ПРОГРАММЫ СПОРТИВНОЙ ПОДГОТОВКИ 

 

6.1. Оплата труда тренеров-преподавателей на спортивно-оздоровительном этапе и этапе 

начальной подготовки лиц, проходящих подготовку в учреждении, реализующем 

дополнительные образовательные программы спортивной подготовки (далее - учреждения, 

реализующие дополнительные образовательные программы), производится в зависимости от 

объема недельной учебно-тренировочной нагрузки. 

Оплата труда тренеров-преподавателей на учебно-тренировочном этапе, этапе 

совершенствования спортивного мастерства и этапе высшего спортивного мастерства в 

учреждениях, реализующих дополнительные образовательные программы, производится в 

зависимости от объема недельной учебно-тренировочной нагрузки или по нормативу за 

подготовку одного спортсмена. 

Определение условий оплаты труда тренеров-преподавателей в зависимости от объема 

недельной учебно-тренировочной нагрузки или по нормативу за подготовку одного спортсмена 

на данных этапах многолетней подготовки спортсменов определяется учреждением, 

реализующим дополнительные образовательные программы, по согласованию с Учредителем. 

По всем видам спорта для проведения занятий в группах на всех этапах спортивной 

подготовки в соответствии с федеральными стандартами в пределах количества часов 

дополнительных образовательных программ, установленных режимом учебно-тренировочной 

работы для конкретной группы, кроме основного тренера-преподавателя при условии 

одновременной работы со спортсменами, и обоснованием совместной работы тренеров-

преподавателей в дополнительной образовательной программе, могут привлекаться 

дополнительно второй тренер-преподаватель, хореограф и иные специалисты. 

6.2. При наличии федеральных стандартов спортивной подготовки по избранному виду 

спорта наполняемость учебно-тренировочных групп, объем (режим) учебно-тренировочной 

работы устанавливаются в следующих размерах: 

6.2.1. Наполняемость учебно-тренировочных групп, объем (режим) учебно-тренировочной 

работы на спортивно-оздоровительном этапе и этапе начальной подготовки: 

 

Этапы спортивной 

подготовки 

Период 

подготовки 

(лет) 

Наполняемость 

групп (чел.) 

Максимальн

ый 

количественн

ый состав 

группы (чел.) 

Максимальный 

режим 

тренировочной 

нагрузки 

(час/неделю) 

Спортивно-

оздоровительный 

весь период 15 30 до 6 <1> 

Начальной 

подготовки 

на основании федеральных стандартов спортивной подготовки 

по видам спорта 

Примечание: 

<1> Объем тренировочной нагрузки на спортивно-оздоровительном этапе подготовки 

устанавливается по согласованию с Учредителем. 

 

При комплектовании учебно-тренировочных групп учреждение определяет максимальную 

наполняемость учебно-тренировочных групп на этапах спортивной подготовки, не 

превышающую двукратного количества обучающихся, рассчитанного с учетом федерального 

стандарта спортивной подготовки. 

 



Информационный вестник от 14 июня 2023 года №23 (060) 

7 

6.2.2. Нормативы оплаты труда тренеров-преподавателей за подготовку одного 

спортсмена, наполняемость групп, объем (режим) учебно-тренировочной работы на этапах 

спортивной подготовки устанавливаются в следующих размерах: 

 

Этапы 

спортивной 

подготовки 

Период 

подготовк

и (лет) 

Наполняе

мость 

групп 

(чел.) 

Максима

льный 

количест

венный 

состав 

группы 

(чел.) 

Норматив оплаты 

труда тренера-

преподавателя за 

подготовку одного 

спортсмена (в 

процентах) 

Максималь

ный режим 

учебно-

тренировоч

ной 

нагрузки 

(час/недел

ю) Группы видов 

спорта 

I II III 

Учебно-

тренировочный 

этап 

до трех 

лет <1> 

В соответствии с 

федеральными 

стандартами 

спортивной 

подготовки по виду 

спорта 

8 5 5 В 

соответстви

и с 

федеральны

ми 

стандартам

и 

спортивной 

подготовки 

по виду 

спорта 

Свыше 

трех лет 

<1> 

14 10 10 

Этап 

совершенствован

ия спортивного 

мастерства 

До года 20 17 17 

Свыше 

года 

30 20 20 

Этап высшего 

спортивного 

мастерства 

весь 

период 

40 30 30 

Примечание: 

<1> Этапы и годы спортивной подготовки определяются согласно федеральным 

стандартам спортивной подготовки по видам спорта. 

 

Примечания к настоящему пункту: 

1) длительность этапов спортивной подготовки (начиная с этапа начальной подготовки), 

минимальный возраст лиц для зачисления на этапы спортивной подготовки и минимальное 

количество лиц, проходящих спортивную подготовку в группах на этапах спортивной 

подготовки по виду спорта, а также нормативы максимального объема учебно-тренировочной 

нагрузки по виду спорта определяются в соответствии с федеральными стандартами 

спортивной подготовки по виду спорта. 

 

При комплектовании учебно-тренировочных групп Учреждение определяет 

максимальную наполняемость учебно-тренировочных групп на этапах спортивной подготовки, 

не превышающую двукратного количества обучающихся, рассчитанного с учетом 

федерального стандарта спортивной подготовки. 

 

2) максимальный количественный состав группы (чел.) устанавливается при условии, что 

не превышена единовременная пропускная способность спортивного сооружения; 

3) в командных игровых видах спорта на этапах совершенствования спортивного 

мастерства максимальная численность групп определяется на основании правил проведения 

официальных спортивных соревнований или в соответствии с регламентом проведения 

спортивных соревнований по виду спорта при условии, что не превышена единовременная 

пропускная способность спортивного сооружения; 



Информационный вестник от 14 июня 2023 года №23 (060) 

8 

4) при отсутствии контингента, необходимого для комплектации группы обучающихся до 

минимально установленной наполняемости, допускается объединение в одну группу 

обучающихся, разных по возрасту и спортивной подготовленности, с соблюдением следующих 

условий: 

а) разница в уровнях спортивного мастерства обучающихся не должна превышать двух 

спортивных разрядов (званий); 

б) по согласованию с Учредителем минимальный количественный состав определяется по 

группе, имеющей меньший показатель в данной графе, максимальный количественный состав 

определяется по группе, имеющей больший показатель в данной графе. 

6.3. При наличии федеральных стандартов спортивной подготовки оплата труда тренеров-

преподавателей на всех этапах подготовки лиц, проходящих подготовку в учреждении, 

реализующем дополнительные образовательные программы и осуществляющем деятельность в 

области спорта инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья, производится в 

зависимости от объема недельной учебно-тренировочной нагрузки. 

Виды спорта инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья определяются в 

соответствии с Всероссийским реестром видов спорта. 

В учреждениях, реализующих дополнительные образовательные программы, 

осуществляющих деятельность в области спорта инвалидов и лиц с ограниченными 

возможностями здоровья, на всех этапах спортивной подготовки спортсменов могут 

привлекаться дополнительно к основному тренеру-преподавателю как тренеры-преподаватели 

по смежным видам спорта, так и специалисты, непосредственно обеспечивающие спортивную 

подготовку, в том числе психологи, спортсмены-ведущие, сурдопереводчики и иные 

специалисты в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки 

по видам спорта. 

При комплектовании учебно-тренировочных групп учреждение определяет максимальную 

наполняемость учебно-тренировочных групп на этапах спортивной подготовки, не 

превышающую двукратного количества обучающихся, рассчитанного с учетом федерального 

стандарта спортивной подготовки. 

При отсутствии контингента, необходимого для комплектации группы обучающихся до 

минимально установленной наполняемости, допускается объединение в одну группу 

обучающихся, разных по возрасту и спортивной подготовленности, с соблюдением следующих 

условий: 

1) разница в уровнях спортивного мастерства обучающихся не должна превышать двух 

спортивных разрядов (званий); 

2) по согласованию с Учредителем минимальный количественный состав определяется по 

группе, имеющей меньший показатель в данной графе, максимальный количественный состав 

определяется по группе, имеющей больший показатель в данной графе.». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

руководителя администрации муниципального образования городского округа «Инта» Е.Е. 

Моторину. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01 мая 2023 года. 

 

 

 

 

И.о. главы городского округа «Инта» -         Г.И. Николаев 

руководителя администрации  

  



Информационный вестник от 14 июня 2023 года №23 (060) 

9 

 
 

       «ИНТА»  КАР  КЫТШЛÖН                    АДМИНИСТРАЦИЯ 

   МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА                  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

              АДМИНИСТРАЦИЯ                        ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ИНТА» 

      

ШУÖМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  
 

  09 июня 2023 года                                                                           №    6/860 

  

Республика Коми, г.Инта 

 

Об установлении размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, 

 и стоимости имущества, находящегося в собственности гражданина и членов его 

семьи или одиноко проживающего гражданина и подлежащего налогообложению, 

 с целью признания граждан малоимущими для предоставления им по договорам 

социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда 

 на территории муниципального образования городского округа «Инта» 

 

 

 В целях обеспечения условий для реализации гражданами права на жилище, на 

основании статьи 14 Жилищного Кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 года №188-ФЗ, 

статьи 39 Устава муниципального образования городского округа «Инта» администрация 

муниципального образования городского округа «Инта»,  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Установить на II квартал 2023 года среднедушевой доход семьи или доход одиноко 

проживающего гражданина и стоимости имущества, находящегося в собственности гражданина 

и членов его семьи или одиноко проживающего гражданина и подлежащего налогообложению, 

с целью признания граждан малоимущими для предоставления им по договорам социального 

найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории муниципального 

образования городского округа «Инта» в сумме: 

 20309 руб. – размер дохода, приходящегося на каждого члена семьи или одиноко 

проживающего гражданина; 

 128198 руб. – размер стоимости имущества, находящегося в собственности гражданина 

и членов его семьи или одиноко проживающего гражданина и подлежащего 

налогообложению. 

 2. Установить, что решение о признании граждан малоимущими для предоставления им 

по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на 

территории муниципального образования городского округа «Инта», принимается при 

одновременном выполнении условий, предусмотренных  в пункте 1 настоящего постановления.  

 3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации, 

разместить на официальном сайте муниципального образования городского округа «Инта».  

 

И. о. главы городского округа «Инта» - 

руководителя администрации                          Г.И. Николаев   

  



Информационный вестник от 14 июня 2023 года №23 (060) 

10 

 
 

            «ИНТА»  КАР  КЫТШЛÖН               АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА                  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

       АДМИНИСТРАЦИЯ                        ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ИНТА» 

      

                                                                ШУÖМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  
 

     09 июня 2023 года                                                                                   №       6/861  

 

Республика Коми, г. Инта 

 

Об установлении максимального размера дохода гражданина и проживающих 

совместно с ним членов его семьи и стоимости подлежащего налогообложению их 

имущества в целях признания граждан нуждающимися в предоставлении жилых 

помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда      

социального использования 

 

 

 В целях признания граждан нуждающимися в предоставлении жилых помещений по 

договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования  на 

территории  муниципального образования городского округа «Инта», руководствуясь частью 2 

статьи 91.3 Жилищного кодекса Российской Федерации, законом Республики Коми от 

28.12.2015 № 138-РЗ «О вопросах, связанных                      с признанием граждан 

нуждающимися в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений 

жилищного фонда социального использования в Республике Коми», администрация 

муниципального образования городского округа «Инта» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Установить на II квартал 2023 года  максимальный размер дохода гражданина и 

проживающих совместно с ним членов его семьи и стоимости подлежащего налогообложению 

их имущества в целях признания граждан нуждающимися в предоставлении жилых помещений 

по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования на 

территории муниципального образования городского округа «Инта» в сумме: 

 1868,38 руб. - максимальный размер дохода, приходящегося на каждого члена семьи 

или одиноко проживающего гражданина; 

 25639,60 руб. - максимальный размер стоимости подлежащего налогообложению  

имущества,  находящегося  в  собственности гражданина и членов его семьи  или  одиноко 

проживающего гражданина. 

 2. Установить, что решение о признании граждан нуждающимися в предоставлении 

жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального 

использования на территории муниципального образования городского округа «Инта», 

принимается при одновременном выполнении условий, предусмотренных в пункте 1 

настоящего постановления.  

 3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации, 

разместить на официальном сайте муниципального образования городского округа «Инта».  

 

И. о. главы городского округа «Инта» - 

руководителя администрации                         Г.И. Николаев  

    

 

consultantplus://offline/ref=1982139F3A4A7547FED0A515BD0AFECFD79E819FBE445AEACFC5CC001BFA8E10A5126B3FB82FB93FwE03H


Информационный вестник от 14 июня 2023 года №23 (060) 

11 

  



Информационный вестник от 14 июня 2023 года №23 (060) 

12 

Учредитель – администрация муниципального образования городского округа «Инта» 

Главный редактор – Синакаева Т.В., г. Инта, ул. Горького, д.16, тел. 6-14-74 

Тираж – 28 экз. 

 

Сигнальный экземпляр. 

Утверждаю 

 

_________________________ 

Апанасенкова Г.В. 

«_____»________________» 2023 г. 

 

Ответственный за выпуск номера 

 

_________________________ 

Поташев С.Ю. 

«_____»________________» 2023 г. 

 

Член рабочей группы 

 

_________________________ 

Мешкова С.В. 

«_____»________________» 2023 г. 

 


		2023-06-15T17:44:04+0300
	Поташев Сергей Юрьевич




